
1

Smlouva o servisu k aplikacím 
Digitálního povodňového plánu města Teplice a 
Digitálního povodňového plánu ORP Teplice

Číslo smlouvy zhotovitele:  25005 
Číslo smlouvy objednatele: 803/OŽP/2024 
uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, níže 
uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito smluvními stranami:

I.
Smluvní strany

1. Statutární město Teplice
se sídlem: náměstí Svobody 2/2, 415 95 Teplice 
IČ: 00266621
DIČ:  CZ00266621 
Zastoupený: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru ŽP 
Technický zástupce: Ing. Dagmar Teuschelová, vedoucí odboru ŽP 
bank. spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 19-226501/0100
telefon: +420 417 510 560

(dále jen „objednatel”) na straně jedné

a 

2. HYDROSOFT Veleslavín s.r.o.
Se sídlem: U Sadu 62/13, 162 00 Praha 6 - Veleslavín 
Zastoupený:  
Technický zástupce:  
IČ: 61061557
DIČ: CZ61061557
bank. spojení: ČSOB a.s. 
číslo účtu: 162295091/0300 
telefon: 

společnost zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, odd. C, vložka 43062 
(dále jen „zhotovitel”) na straně druhé

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je poskytování servisní podpory pro aplikace Digitální povodňový plán
města Teplice (dále také jako „dPP města Teplice“) a Digitální povodňový plán ORP
Teplice (dále také jako „dPP ORP Teplice“):

� Digitální povodňový plán města Teplice je dostupný na adrese:

https://dpp.kr-ustecky.cz/pub_567442/  



2  

� Digitální povodňový plán ORP Teplice je dostupný na adrese: 
 

https://dpp.kr-ustecky.cz/pub_4213/  
 

(dále také jako „dílo“). 
 

2. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést dílo podle odst. 1. tohoto článku smlouvy 
v rozsahu podle této smlouvy na svůj náklad a nebezpečí. 

 
 

III. 
Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo pro objednatele v období od 1.2.2025 do 30.11.2028, 
provádění díla zahrnuje zejména následující činnosti: 

a) Zajištění synchronizace lokální instalace dPP města Teplice a dPP ORP Teplice a 
centrální databáze POVIS po dobu trvání smlouvy. 

b) Zajištění podpory pro aplikaci AKIS, nástroje pro správu a údržbu povodňových plánů 
vlastníků nemovitostí. 

c) Správa obsahu vč. zapracování změn do textové části v rozsahu změn vyplývající ze 
změn v legislativě nebo na základě jiné obecně známé skutečnosti. 

d) Aktualizace on-line projektu – server města formou vzdáleného přístupu. 
e) Aktualizace mapového projektu a šablony projektu (text, členění a vizualizace – mapová 

část) 

f) Roční aktualizace instalačního media (DVD, flashdisk) k datu 30.11. příslušného 
kalendářního roku – 4 ks nových DVD/flashdisk pro dPP město Teplice a 4 ks nových 
DVD/flashdisk pro dPP ORP Teplice. 

g) Tištěné výstupy 4 ks pro dPP město Teplice a 4 ks pro dPP ORP Teplice  

2. Zhotovitel má povinnost předvést objednateli způsobilost díla, jak bude sloužit svému účelu. 

3. Společně s dokončeným dílem je zhotovitel povinen předat objednateli zpět veškeré 
podklady, které objednatel zhotoviteli za účelem provedení díla předal. 

4. Zhotovitel odpovídá objednateli za vady, které má dílo v době jeho předání objednateli. 
Zhotovitel je povinen odstranit vady zjištěné objednatele nejpozději do 15 dnů ode dne 
doručení oznámení o zjištění vady díla. Neodstraní-li zhotovitel vady v uvedené lhůtě, má 
objednatel právo vady odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
zhotovitele. 

5. Záruční doba na dílo je sjednána v délce 24 měsíců ode dne předání celého řádně 
provedeného díla objednateli. 

Zhotovitel poskytuje bezplatně objednateli k dílu výhradní, územně a časově neomezenou licenci 
na dobu trvání majetkových práv k dílu, a to pro všechny způsoby užití. Objednatel má právo 
poskytnout podlicenci třetím osobám v plném či částečném rozsahu licence v neomezeném počtu. 



3  

IV. 
Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje vytvořit organizační podmínky a poskytnout zhotoviteli informace 
nezbytné pro plnění předmětu smlouvy. 

2. Veškeré nové informace sloužící jako podklad pro provádění díla podle této smlouvy předá 
objednatel zhotoviteli do 30.9. příslušného kalendářního roku. Zhotovitel je povinen 
objednatele upozornit na chybějící podklady bez zbytečného odkladu poté, co neúplnost či 
nedostatečnost podkladů zjistí. 

3. Informace k aktualizaci budou zasílány na e-mail dppaktualizace@hv.cz. Do předmětu e – 
mailu uvede objednatel „Teplice – AKTUALIZACE“ 

4. Zhotovitel zmocňuje k jednání ve věci plnění této smlouvy 
 

5. Objednatel pověřuje odpovědným za jednání ve věci plnění této smlouvy – Ing. Dagmar 
Teuschelová, vedoucí odboru životního prostředí, e-mail:   

6. Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu podle čl. V. této smlouvy. 
 
 

V. 
Cena a platební podmínky 

1. Cena díla dle čl. II odst. 1. a čl. III. odst. 1. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních 
stran na 25 000,- Kč bez DPH (30 250,- Kč vč. DPH) za Digitální povodňový plán města 
Teplice a na 25 000,- Kč bez DPH (30 250,- Kč vč. DPH) za Digitální povodňový plán ORP 
Teplice. Celková cena díla dle čl. II odst. 1 činí 50 000,- Kč bez DPH  
(60 500,- Kč vč. DPH) za běžný rok. 

2. Smluvní cena je pevná a konečná. Sazby DPH jsou stanovovány na základě platných 
právních předpisů v den fakturace. 

3. Objednatel uhradí cenu za dílo vždy do konce 12. měsíce příslušného kalendářního roku 
bankovním převodem na základě faktury vystavené zhotovitelem. Faktura vystavená 
zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty. 

4. Objednatel zaplatí dohodnutou cenu dle odst. 1 na účet zhotovitele. Za den zaplacení se 
považuje den odepsání finanční částky z účtu objednatele. 

5. Objednatel si vyhrazuje právo vrátit do dne splatnosti fakturu obsahující nesprávné nebo 
neúplné údaje. V takovém případě je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu obsahující 
úplné a správné údaje. Od doručení opravené faktury běží nová lhůta splatnosti ne kratší než 
14 dnů. 



4  

VI. 
Sankční ujednání 

 
1. Nedodrží-li zhotovitel některý termín uvedený v čl. III. této smlouvy nebo termín dohodnutý 

v potvrzené e-mailové objednávce, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z 
ceny díla sjednané v čl. V. odst. 1. této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní pokuta nemá vliv na závazky z této smlouvy vyplývající ani na povinnost nahradit 
vzniklou škodu způsobenou druhé straně zvlášť a v plné výši. 

3. Nedodrží-li zhotovitel některou smluvní povinnost podle této smlouvy, má povinnost uhradit 
škodu způsobenou druhé straně v plné výši. 

 
 

VII. 
Zvláštní ujednání 

 
1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy, nesplní-li zhotovitel své povinnosti vyplývající 

pro něj z příslušných ustanovení článků III. až V. této smlouvy, a to ani do 30 kalendářních 
dnů po uplynutí lhůt v této smlouvě uvedených, případně do 30 kalendářních dnů po termínu 
uvedeném v jednotlivých e-mailových objednávkách. Zhotovitel v takovém případě má nárok 
na úhradu ceny nebo její části pouze v poměru odpovídajícímu již zhotovené části díla. 
Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy také v případě, že zhotovitel vstoupí do 
likvidace nebo bude na jeho majetek prohlášen soudem konkurz, nebo bude zamítnut 
návrh na vyhlášení konkurzu pro nedostatek majetku, případně zanikne-li zhotovitel bez 
likvidace či bude soudem prohlášen úpadek zhotovitele a nebo vstoupí zhotovitel do 
insolvence. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, trvá-li vyšší moc na straně 
zhotovitele déle než dva měsíce. 

2. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, poruší-li zvlášť závažným způsobem 
objednatel své povinnosti vyplývající pro něj z ustanovení článků IV. až V. této smlouvy, a 
to ani do 30 kalendářních dnů po uplynutí lhůt v těchto článcích uvedených. 

3. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy podle odst. 2. nebo 3. tohoto článku, má 
právo požadovat po druhé smluvní straně zaplacení náhrady prokazatelně vzniklé škody, 
které jí v důsledku odstoupení vznikly. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.2. 2025 do 30.11.2028. 

2. V případě odstoupení objednatele od smlouvy podle čl. VII., odst. 2 předá zhotovitel 
objednateli dokumentaci provedených prací a do odstoupení zhotovenou část díla společně 
se všemi podklady, které objednatel zhotoviteli za účelem plnění této smlouvy odevzdal. 

3. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami. 

4. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí právním 
řádem ČR, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a autorského zákona. 

5. Smlouva je opatřena elektronickými podpisy.



5  

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv. 

7. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné, či neúčinné či 
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná a účinná. Na místo 
neplatného, či neúčinného či nevymahatelného ustanovení se použijí ustanovení obecně 
závazných právních předpisů upravujících otázku vzájemného vztahu smluvních stran. 
Smluvní strany se pak zavazují upravit svůj vztah přijetím jiného ustanovení, které by svým 
obsahem nejlépe odpovídalo záměru ustanovení neplatného, či neúčinného či 
nevymahatelného. 

8. Pro případ soudního sporu se sjednává místní příslušnost věcně příslušného soudu dle místa 
sídla Objednatele. 

9. Všechny informace uvedené ve smlouvě jsou považovány za veřejné.  Smlouva samotná 
podléhá zveřejnění v registru smluv, jež zajišťuje Objednatel. 

10. Tato smlouva byla uzavřena na základě usnesení Rady města č. 0660/24 ze dne 23.08.2024, 
kterou se schvaluje Směrnice Rady města Teplice č. 2/2024, kterou se stanoví postup 
Statutárního města Teplice, Magistrátu města Teplice, příspěvkových organizací zřízených 
městem Teplice a Městské policie Teplice při zadávání veřejných zakázek. 
 

 
 
 
 
 

V Teplicích dne – viz el. podpis V Praze dne – viz el. podpis  
 
 
 
 
 

............. .... 
Ing. Dagmar Teuschelová,  
vedoucí odboru ŽP jednatelka společnosti 
Magistrát města Teplice Hydrosoft Veleslavín s.r.o.  

Datum: 2025.01.27 10:09:20 

+01'00'

Datum: 2025.01.28 

10:19:25 +01'00'




